|| Contusorium, mortarium. Poll. ||
 CONTVÖR, eris: Video & aspicio. { נִשְׁקָהָפֶה nishkaph, חֲבִיט chabit. יְמִלֵּם, יְמִלֵּה. GALL. Regarder de près & diligemment. ITAL. Guardare. GERM. Eigentlich vnd wol beschauen. HISP. Mirar. ANGL. To behold stedfastly. Plaut. Asinar. At hercle ipsum adeò contuor, quassanti capite incedit. Contueor tamen frequentior est in usu. Tam paratum esse scio, quam hunc scipionem contui. Ibid. sc. 1. a. 1. Correctate, colloqui, & contui. Ibid. sc. 1. a. 3.

Contulöi, oculi sunt in angustum coacti, conniventibus palpebris: à contuendo, id est, simul aspicio, dicti. Festus. || Scaliger legit conivoli: vide suprà.

Contura, navigii genus. Lex. gr. b. ||
 CONTURBARE, propriè est confundere res aliquas, & intet se commiscere. { כְּתַחַת hachár, כְּתַחַת hamám, οὐσέων, ουχων. GALL. Troubler & estomper, confondre & mestier. ITAL. Turbare, conturbare. GERM. Betrüben/verrotten. HISP. Enturbiar o perturbar. ANGL. To trouble, to astonish, to mingle or confound. } Uade Catull. eleganter dixit, Conturbare basia, pro eo quod est Basiorum numerum confundere. Statum Galli conturbavit Manlius. Gell. cap. 13. lib. 9. Transfertur etiam ad animum, & significat turbationem afferre. Cic. pro Eluent. Unum est quod me maximè conturbat. Idem 3. Offic. Incidunt saepe multæ causæ, quæ conturbent animos utilitatis specie. Conturbare absolutè, vel conturbare rationes, frequens est apud veteres, pro decoquere, pecuniam dissipare, quod vocant { GALL. Faire banqueroute. ITAL. Fare banquarotta. GERM. Das sein unnußlich verthun/oder verschwenden. HISP. Quebrar rompiendo el credito. ANGL. To roast, to mak feasting and bankroute. } Ulpian. l. quicunque, ff. de inst. aet. Deinde pecunia accepta præsent, ut per dies singulos ei panes præstaret, conturbaverit. Cicet. pro Planc. Verùm fac me debere multis, & in iis Plancio: utrum igitar me conturbare oportet, an cæteris, quum cujusque dies venerit, hoc nomen quod urget, nunc quum petitur, dissolvete? Sic etiam accipendum est illud apud Mart. lib. 9. Epigram. 3.

Grandis in ethereo licet auctio fiat Olympo:
 Coganturque Dii vendere quicquid habent,
 Conturbabit Atlas.

Hoc est, etiam si superi facta auctio divendant quicquid possident, ea tamen est æris alieni magnitudo, quo superi tibi sunt astræ, ut cœlestium omnium possessiones in pecuniam redactæ satisfacere non possent tanto æris alieni cumulo. Atlas itaque ubi videbit cœlum solvendo non esse, conturbabit, hoc est, conjiciet se in pedes, quemadmodum mercatores solent, quum vident se non esse solvendo. Conturbator dici potest qui dicitur { GALL. Vn banquierotier. ITAL. Banquierotiere, consumatore. GERM. Ein vergender/ein verflügler mensch. HISP. El que quiebra el credito. } Conturbare item debitores dici possunt, qui commiscent & confundunt ea, quæ bonis omnibus debent, ut ea non dissolvantur nisi universis, aut ne universis quidem. Solent namque hi qui creditoibus satisfacere non possunt, id beneficii ab Imperatore impetrare, ut quinquennio toto à creditoribus appellari non possint. Alibi conturbare præter vulgaram significationem, etiam fidem frango, nec creditori volo, aut possum satisfacere, denotat. Alph. de in rem versi. quidam fundum. Postea, inquit, conturbaverat, qui boves vendiderat. Idem de inst. aet. l. quicunque. Si quis pisto scrum suum solitus fuit ad certum mittere locum ad panem vendendum, deinde conturbaverit.